令和５年８月１８日

北九州市教育委員会

報道機関 各位

を開催します！

本市では、令和５年２月に策定した「学校における業務改善プログラム〈第３版〉」

に基づき、①子どもと向き合う時間の確保や、それに伴う指導準備時間の確保、②教職

員のワーク・ライフ・バランスの充実、メンタルヘルス等の健康保持を目的として、学

校における業務改善に取り組んでいます。

これらの取組は、学校及び教育委員会だけで進められるものではなく、保護者や地域

の理解・協力が必要不可欠です。このことから、令和元年度より、学校・教育委員会代

表者に保護者（ＰＴＡ）代表者を構成員に加えた「北九州市立学校における業務改善推

進拡大会議」を設置し、当該会議の意見を参考にしながら、新たな取組等についての検

討を行っています。

本市の未来を担う子どもたちのために、より一層の業務改善の推進を図るべく、本年

度も下記のとおり「第１回北九州市立学校における業務改善推進拡大会議」を開催しま

す。

記

１ 日 時  令和５年８月２１日（月）１５：００～１６：３０

２ 会 場  小倉北区役所西棟７階 特別会議室（小倉北区大手町１番１号）

３ 出席者  市立学校代表、保護者（ＰＴＡ）代表、教育委員会事務局代表

４ 内 容

本市の市立学校における業務改善の取組や現状及び今後の具体策について、意見交

換を行う。

以上

【連絡先】

 教育委員会教職員課

電話：093-582-2372

 担当：篠田（係長）、藤井（課長）

令和５年度
「第１回北九州市立学校における業務改善推進拡大会議」

を開催します!!

学 校 教育委員会 保護者